
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 15/2019 ze dne 13.06. 2019 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Mgr. Bc. Ladislav Hemza 

 

Program :  15.1. Kontrola úkolů     

15.2. Návrh společnosti OSA na uzavření licenční smlouvy o veřejném 

provozování hudebních děl č. smlouvy VP_2019_93363 č.j. MUP-1262/2019 

15.4. Nabídka společnosti Atlas software a.s. na schválení servisní smlouvy č. 

490191496 programového vybavení CODEXIS® GREEN 

15.5. Smlouva o dílo o provádění údržby a servisu zdvihacího zařízení č.j. MUP-

0878/2019 

15.6. Smlouva o dílo o č. 3321-2019 

15.7. Smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 13014245 č.j. MUP-

1216/2019 

15.8. Urgence opravy vozovky a zaústění dešťového svodu v části komunikace 

Stará Čtvrť v Podivíně č.j. MUP-1263/2019 

15.9. Návrh na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví k pozemkům 

p.č. 745/3, p.č. 745/4, p.č. 745/8 vše v k.ú. Podivín č.j. MUP-1178/2019, č.j. 

MUP-1179/2019  a č.j. MUP-1180/2019 

15.10. Žádosti 

15.11. Závěr 

 

15.1. Kontrola úkolů  

Splněno dle usnesení : 14.2. – 14.21.,14.23., 14.24., 14.26.1. -14.26.8.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 64.10., 72.9.2.., 75.16., 75.20.1., 75.20.2., 78.17.13., 79.24., 

79.28.5., 83.12., 83.16., 84.20.3., 85.18., 85.19., 85.21.6., 86.17.6., 2.15.3., 6.5., 6.6., 12.3., 

13.6., 13.15.2.., 14.22., 14.25., 14.26.9., 14.26.10.. 

 

15.2. Návrh společnosti OSA na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování 

hudebních děl č. smlouvy VP_2019_93363 č.j. MUP-1262/2019 

Usnesení : rada města projednala návrh společnosti OSA na uzavření licenční smlouvy o 

veřejném provozování hudebních děl VP_2019_93363 č.j. MUP-1262/2019 ve věci úhrady 

autorských práv za hudební produkci. Rada města schválila  licenční smlouvu o veřejném 

provozování hudebních děl č. smlouvy VP_2019_93363 č.j. MUP-1262/2019 se společností 

OSA – ochranný svaz autorský, pro práva k dílům hudebním, 160 56 Praha 6 – Bubeneč, Čs. 

armády 786/20, IČ: 63839997, DIČ: 63839997. Rada města pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy. 

 

15.3. Nesouhlas s územním plánem města Podivína č.j. MUP-1170/2019 

Usnesení : rada města projednala nesouhlas s územním plánem města Podivína č.j. MUP-

1170/2019. Dle vyjádření zástupce pořizovatele nebyla připomínka (nesouhlas) s ÚPD města 

Podivína podána v zákonem stanovené lhůtě do jednoho roku od nabytí účinnosti územního 

plánu. Rada města rozhodla informovat o platnosti ÚPD vlastníka pozemků a projednat s ním 

možnost odkoupení pozemků. 

 

 



15.4. Nabídka společnosti Atlas software a.s. na schválení servisní smlouvy č. 490191496 

programového vybavení CODEXIS® GREEN 

Usnesení: rada města projednala a schválila servisní smlouvy č. 490191496 programového 

vybavení CODEXIS® GREEN. (pořízení právního informačního systému Codexis v ceně 

30.000 Kč bez DPH na 3 roky). Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

15.5. Smlouva o dílo o provádění údržby a servisu zdvihacího zařízení č.j. MUP-0878/2019 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení smlouvy o dílo o provádění údržby a 

servisu zdvihacího zařízení č.j. MUP-0878/2019 se společností VÝTAHY OSTRAVA spol. 

s r.o. a tuto zamítla. 

 

15.6. Smlouva o dílo o č. 3321-2019 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení smlouvy o dílo se společností VÝTAHY 

OSTRAVA SERVIS s.r.o., se sídlem Teslova 873/2, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČ: 29393728, 

DIČ: CZ29393728 a tuto schválila. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

15.7. Smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 13014245 č.j. MUP-1216/2019 

Usnesení: rada města projednala a schválila smlouvu o přeložce zařízení distribuční soustavy 

č. 13014245 č.j. MUP-1216/2019 se společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ : 28085400. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy. 

 

15.8. Urgence opravy vozovky a zaústění dešťového svodu v části komunikace Stará 

Čtvrť v Podivíně č.j. MUP-1263/2019 

Usnesení: rada města projednala urgenci opravy vozovky a zaústění dešťového svodu v části 

komunikace Stará Čtvrť v Podivíně č.j. MUP-1263/2019. Dle provedených kamerových 

zkoušek došlo k poruše kanalizační přípojky, která byla provedena a je majetkem  sousední 

nemovitosti (bývalý hotel Arcade). rada města rozhodla vyzvat majitele sousední nemovitosti 

k zajištění opravy. 

 

15.9. Návrh na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví k pozemkům p.č. 745/3, 

p.č. 745/4, p.č. 745/8 vše v k.ú. Podivín č.j. MUP-1178/2019, č.j. MUP-1179/2019  a č.j. 

MUP-1180/2019 

Usnesení: rada města projednala návrhy na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví 

k pozemkům p.č. 745/3, p.č. 745/4, p.č. 745/8 vše v k.ú. Podivín č.j. MUP-1178/2019, č.j. 

MUP-1179/2019  a č.j. MUP-1180/2019 a tyto rozhodla předložit na zasedání zastupitelstva 

města. 

 

15.10. Žádosti 

 

15.10.1.  Žádost o prodej pozemků p.č. 2318/5 a p.č. 2318/6 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

1021/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o prodej pozemků p.č. 2318/5 a p.č. 2318/6 v k.ú. 

Podivín č.j. MUP-1021/2019. Žádost byla přijata v termínu zveřejněného záměru. Žádost k na 

bude předložena na zasedání zastupitelstva města. 

 

15.10.2. Žádost o prodej pozemku p.č. 979 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1029/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o prodej pozemku p.č. 979 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

1029/2019. Žádost byla přijata v termínu zveřejněného záměru. Žádost bude předložena na 

zasedání zastupitelstva města. 



15.10.3. Žádosti o prodej pozemku p.č. 1052/6 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1088/2019 a č.j. 

MUP-1176/2019 
Usnesení: rada města projednala žádosti o prodej pozemku p.č. 1052/6 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

1088/2019 a č.j. MUP-1176/2019. Žádosti byly přijaty v termínu zveřejněného záměru. Žádosti 

budou předloženy na zasedání zastupitelstva města. 

 

15.10.4. Žádosti o prodej pozemků p.č. 937/5, p.č. 981/4, p.č. 1052/4 vše v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-1175/2019 a č.j. MUP-1177/2019 

Usnesení: rada města projednala žádosti o prodej pozemku p.č. 937/5, p.č. 981/4, p.č. 1052/4 

vše v k.ú. Podivín č.j. MUP-1175/2019 a č.j. MUP-1177/2019. Žádosti byly přijaty v termínu 

zveřejněného záměru. Žádosti budou předloženy na zasedání zastupitelstva města. 

 

15.10.5. Žádost o prodej pozemku p.č. 1042 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1187/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o prodej pozemku p.č. 1042 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

1187/2019 a tuto rozhodla předložit k posouzení na zasedání komise stavební a pro dopravu a 

následně na jednání zastupitelstva města. 

 

15.10.6. Žádost o prodej pozemku p.č. 937/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1225/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o prodej pozemku p.č. 937/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

1225/2019 a tuto rozhodla předložit k posouzení na zasedání komise stavební a pro dopravu a 

následně na jednání zastupitelstva města. 

 

15.10.7. Žádost o prodej pozemků p.č. 1024 a p.č. 1032/2 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

1226/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o prodej pozemků p.č. 1024 a p.č. 1032/2 v k.ú. Podivín 

č.j. MUP-1226/2019 a tuto rozhodla předložit k posouzení na zasedání komise stavební a pro 

dopravu a následně na jednání zastupitelstva města. 

 

15.10.8. Žádost o prodej části pozemku p.č. 1032/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1227/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o prodej části pozemku p.č. 1032/1 v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-1227/2019 a tuto rozhodla předložit k posouzení na zasedání komise stavební a pro 

dopravu a následně na jednání zastupitelstva města. 

 

15.10.8. Žádost o možnost vybudování parkovacího stání před RD č.p. 295/35 na ulici 

Zborovská v Podivíně č.j. MUP-1287/2019 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost o vybudování parkovacího stání před RD 

č.p. 295/35 na ulici Zborovská v Podivíně č.j. MUP-1287/2019 za těchto podmínek: stání bude 

provedeno za použití betonových zatravňovacích roštů (dlaždic) s prosypáním kamínky nebo 

betonové drenážní dlažby, kvůli zlepšení zasakování dešťové vody. Podklad pod dlažbou musí 

být tvořen propustnou vrstvou tvořenou hutněným štěrkem (makadamem). 

 

15.10.9. Žádosti o propachtování pozemků p.č. 2838/1 a p.č. 2838/3 oba v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-1120/2019, č.j. MUP-1126/2019, č.j. MUP-1138/2019, č.j. MUP-1141/2019, č.j. MUP-

1150/2019, č.j. MUP-1151/2019, č.j. MUP-1157/2019, č.j. MUP-1188/2019, č.j. MUP-

1217/2019 a č.j. MUP-1230/2019 

Usnesení: rada města projednala a schválila propachtování pozemků p.č. 2838/1 a p.č. 2838/3 

oba v k.ú. Podivín žadatelům č.j. MUP-1120/2019, č.j. MUP-1126/2019, č.j. MUP-1138/2019, 

č.j. MUP-1141/2019, č.j. MUP-1150/2019, č.j. MUP-1151/2019, č.j. MUP-1157/2019, č.j. 

MUP-1188/2019, č.j. MUP-1217/2019 a č.j. MUP-1230/2019, kteří podali jednotlivé žádosti 

v termínu a v souladu se zveřejněným záměrem propachtování pozemků. Rada města schválila 



pachtovní smlouvy s jednotlivými výše uvedenými žadateli dle podmínek zveřejněného 

záměru. Rada města pověřuje starostu města uzavřením pachtovních smluv. 

 

15.10.10. Žádost TJ Slavoj Podivín o poskytnutí dotací z rozpočtu města Podivína č.j. 

MUP-1295/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost TJ Slavoj Podivín o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Podivína č.j. MUP-1295/2019. Rada města rozhodla předložit žádost na zasedání zastupitelstva 

města k případnému schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města. 

 

15.10.11. Žádost o výměnu bytu v Domě zvláštního určení v Podivíně č.j. MUP-1293/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o výměnu bytu v Domě zvláštního určení v Podivíně 

č.j. MUP-1293/2019 s tím, že nabídla žadatelce výměnu za byt č. 418-2 v Domě zvláštního 

určení v Podivíně. 

 

15.10.12. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy č.j. MUP-1292/2019 

Usnesení: rada města schválila nájemní smlouvu s žadatelem č.j. MUP-1292/2019 za 

podmínek stanovených usnesením Rady města Podivína č. 9.21.21. ze dne 14.3. 2019. Rada 

města pověřuje starostu města uzavřením nájemní smlouvy. 

 

 

15.11. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

Zapsal: 13.06. 2019 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Mgr. Bc. Ladislav Hemza 

 

 

 

 

 
 


